
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL            EDIÇÃO ESPECIAL                17 DE MARÇO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0400/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA para ocupar 
o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-
o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0401/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear GERLANE RAMOS DE ARAUJO FREITAS para 
ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data.  

 
Campina Grande, 06 de março de 2024. 

 
PORTARIA Nº 0402/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear DANIELE DE OLIVEIRA ARAUJO para ocupar o 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0403/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 

0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear KARINA RODRIGUES DA SILVA para ocupar o 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0404/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear INGRID MONIQUE DOS SANTOS RAMIREZ 
EMERY para ocupar o cargo efetivo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0405/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JÉSSICA ELOY BARBOSA para ocupar o cargo 
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0406/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear WALKIRIA GOMES DA SILVA ALMEIDA para 
ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0407/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear EMANUELA DA CRUZ BEZERRA LUSTOSA para 
ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0408/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ADRIANA PEREIRA DE ARAUJO para ocupar o 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0409/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LUCAS DINIZ MAIA para ocupar o cargo efetivo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0410/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 

Nomear ITHALO IANKEL DOS SANTOS GOMES para 
ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0411/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA MACICLEIA MONTEIRO para ocupar o 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0412/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear BRUNO ANTOGNIONI MARSICANO para ocupar 
o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-
o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 

  
Campina Grande, 06 de março de 2024. 

 
PORTARIA Nº 0413/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear JOAO ILDO LOPES DA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0414/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear BEATRIZ DE OLIVEIRA EVARISTO para ocupar o 
cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0415/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LITHIELY MELO DE LIMA para ocupar o cargo 
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0416/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear RODRIGO CAVALCANTE DA SILVA para ocupar 
o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotando-
o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0417/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear EDILSON CAVALCANTE LOURENÇO PEREIRA 
para ocupar o cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0418/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear JULIA FRANÇA MARTINS para ocupar o cargo 
efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0419/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 

Nomear VINÍCIUS BEZERRA ROQUE NICÁCIO para 
ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0420/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 

Nomear MARIANA GONCALVES PIRES LOPES para 
ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0421/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MARIANA VASCONCELOS VIDAL DE 
NEGREIROS para ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0422/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear ALINE RAMALHO FERREIRA DA SILVA para 
ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0423/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear SOELANDIA DÉBORA LEITE BEZERRA para 
ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0424/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LEANDRO MACHADO PINHEIRO para ocupar o 
cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0425/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

 
RESOLVE 

 
Nomear VANESSA COSTA MAIA para ocupar o cargo efetivo 
de ARQUITETO, lotando-o(a) na Secretaria de Administração, 
a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0426/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear FRANCISCA AMANDA VIEIRA QUEIROGA 
para ocupar o cargo efetivo de ARQUITETO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0427/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear NATHÁLIA VIEIRA DE FIGUEIREDO TRÓCOLI 
para ocupar o cargo efetivo de ASSISTENTE JURÍDICO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
 
PORTARIA Nº 0428/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LIZANDRA DA SILVEIRA CAMPOS para ocupar 
o cargo efetivo de ASSISTENTE JURÍDICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0429/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ANDRESSA ALVES DE SOUZA para ocupar o cargo 
efetivo de ASSISTENTE JURÍDICO, lotando-o(a) na Secretaria 
de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0430/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MATHEUS LIMA MOREIRA DE OLIVEIRA para 
ocupar o cargo efetivo de ASSISTENTE JURÍDICO, lotando-
o(a) na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0431/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LUIZ FERNANDO MARQUIM NOGUEIRA 
FILHO para ocupar o cargo efetivo de ASSISTENTE 
JURÍDICO, lotando-o(a) na Secretaria de Administração, a 
partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0432/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear RAFAEL BARCIA DE ANDRADE SÁ para ocupar o 
cargo efetivo de ASSISTENTE JURÍDICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0433/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MATEUS DA COSTA LIMA para ocupar o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ASB, lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0434/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear JACQUES ALVES DA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ASB, lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0435/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear POLIANA ARAÚJO SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ASB, lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0436/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear STEFANIA MÁRCIA DA SILVA FARIAS para 
ocupar o cargo efetivo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - 
ASB, lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente 
data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0437/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear PAULA PRISCILA DA SILVA MARCELINO para 
ocupar o cargo efetivo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - 
ASB, lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente 
data.  
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0438/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ANDREIA SOARES AURELIANO para ocupar o 
cargo efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0439/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear ITIEL RAFAEL FIGUEREDO SANTOS para ocupar 
o cargo efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na Secretaria 
de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0440/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear PRISCILLA ABÍLIO DE OLIVEIRA ANDRADE 
para ocupar o cargo efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0441/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JULIANY NARIEZA DE CARVALHO 
MEDEIROS para ocupar o cargo efetivo de ENFERMEIRO I, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0442/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LAÍS MOREIRA TIMÓTEO ALVES para ocupar o 
cargo efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0443/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MAYARA DA SILVA SOUSA para ocupar o cargo 
efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0444/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear LAÍS KAROLINY MACEDO YASSAKI para ocupar 
o cargo efetivo de ENFERMEIRO I, lotando-o(a) na Secretaria 
de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0445/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear LARRYCYA MAHAYANA OLIVEIRA VIDAL DE 
NEGREIROS para ocupar o cargo efetivo de ENFERMEIRO I, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0446/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear NATALIA PESSOA DA ROCHA LEAL para ocupar 
o cargo efetivo de ENFERMEIRO II (INTENSIVISTA), 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0447/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear SARA CIRNE PAES DE BARROS para ocupar o 
cargo efetivo de ENFERMEIRO II (OBSTETRÍCIA), lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0448/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JESSICA CABRAL DE ANDRADE para ocupar o 
cargo efetivo de FARMACÊUTICO, lotando-o(a) na Secretaria 
de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0449/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA ITAMARA DA SILVA OLIVEIRA para 
ocupar o cargo efetivo de FISIOTERAPEUTA, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0450/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear FRANCISCO DE ASSIS BRITO CARDOSO 
FILHO para ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II 
(ANESTESIOLOGIA), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data.  
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0451/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear JOÃO GABRIEL BURITI DO NASCIMENTO para 
ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (ANESTESIOLOGIA), 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0452/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear BRUNO LEÃO CAMINHA para ocupar o cargo 
efetivo de MÉDICO II (CIRURGIA PEDIÁTRICA), lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0453/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ALUSKA VEIGA DE FARIAS para ocupar o cargo 
efetivo de MÉDICO II (GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA – 
ISEA), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente 
data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0454/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear GIORGI BELLA VARGA NOBRE BEZERRA para 
ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA – ISEA), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0455/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear KEOMA POLYENNE MARIZ RODRIGUES para 
ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA – ISEA), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data. 
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0456/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JÚLIA OLIVEIRA AIRES LUZ SERRANO para 
ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA – OUTRAS UNIDADES), lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0457/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear RAFAEL CÉSAR GUERRA ARAÚJO ABRANTES 
DE FIGUEIREDO para ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II 
(GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA – OUTRAS UNIDADES), 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0458/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JAINA LORELAY GONCALVES TIMOTEO para 
ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (MASTOLOGIA), 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0459/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear FRANCISCO FERREIRA DA COSTA JUNIOR 
para ocupar o cargo efetivo de MÉDICO II (ORTOPEDIA), 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0460/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear RAPHAELA CARVALHO TORRES para ocupar o 
cargo efetivo de MÉDICO VETERINÁRIO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0461/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear GUAÍRA MOREIRA CAMILO DE MELO 
DUTRA para ocupar o cargo efetivo de PSICÓLOGO 
CLÍNICO, lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da 
presente data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0462/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 

Nomear PEDRO OBEDE MEDEIROS COSTA para ocupar o 
cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0463/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear EDICLEBER DE ARAÚJO SILVA para ocupar o 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0464/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear RENATA FEITOSA DUARTE para ocupar o cargo 
efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0465/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear DIANA MARIA DE LIMA PEREIRA para ocupar o 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0466/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JERCIKA MAYARA ARRUDA ALVES para ocupar 
o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0467/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear SORAIA DE FÁTIMA CAVALCANTE DANTAS 
para ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0468/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA FRANCISCA DE MOURA RIBEIRO para 
ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0469/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear RIVALDETE GUEDES DA SILVA para ocupar o 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0470/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA NATALINE SANTOS COSTA para ocupar 
o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-
o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0471/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear AMANDA CRISTINA ARRUDA DE ALMEIDA 
MONTEIRO para ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir 
da presente data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0472/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear INÁCIA LOURENÇO DOS SANTOS CARNEIRO 
para ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0473/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA 
BARROS para ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir 
da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0474/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear SIUDETE RANGEL DOS SANTOS para ocupar o 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 

PORTARIA Nº 0475/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear OZELIA LUCENA DA NOBREGA para ocupar o 
cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0476/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear AMARO FRANCISCO DA CRUZ JUNIOR para 
ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0477/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 
 
Nomear ROSANE PALHANO DA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0478/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ANDREZZA SOUSA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0479/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ RENATEMBERG CARNEIRO DA SILVA 
para ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA 3 (LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA RURAL), 
lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0480/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 

Nomear ELVIRA CARMEN FARIAS AGRA LEITE para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA 3 (MATEMÁTICA – ZONA URBANA), lotando-
o(a) na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0481/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ARTHUR WILLIAN MATIAS GONÇALVES para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA 3 (MATEMÁTICA – ZONA URBANA), lotando-
o(a) na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0482/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear KEVIN DOUGLAS MARTINS DA SILVA 
AMORIM para ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 3 (MATEMÁTICA – ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 

presente data.  
Campina Grande, 06 de março de 2024. 

 
PORTARIA Nº 0483/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear KEYTT AMARAL DA SILVA para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3 
(MATEMÁTICA – ZONA URBANA), lotando-o(a) na 
Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0484/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ EUDES VIEIRA JÚNIOR para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3 
(MATEMÁTICA – ZONA URBANA), lotando-o(a) na 
Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0485/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JANAINA JUSTINO MARQUES para ocupar o 
cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 
(ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a 
partir da presente data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0486/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear EWERLLINE KAREN BRITO DE OLIVEIRA 
MARTINIANO para ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 (ZONA URBANA), lotando-
o(a) na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0487/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear WESLLAYNE KELLY DE MEDEIROS SILVA para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 2 (ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de 
Educação, a partir da presente data. 
 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0488/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear SUÊNIA SILVA ARAÚJO para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 
(ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a 
partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0489/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JULIANE SOUSA SILVA para ocupar o cargo efetivo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 

 Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0490/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 
 

RESOLVE 

Nomear ELISANGELA SODRE para ocupar o cargo efetivo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0491/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear PÂMELLA TAMIRES AVELINO DE SOUSA para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 2 (ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de 
Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0492/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear RITA DE CÁSSIA TEOTONIO GONÇALVES 
ALMEIDA para ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2 (ZONA URBANA), lotando-o(a) 
na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0493/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ADRIANA DE BRITO PEREIRA para ocupar o 
cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 
(ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a 
partir da presente data. 
 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0494/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

10/03/2022; 
RESOLVE 

 
Nomear SUZANE GUEDES SOBRINHO para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2 
(ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a 
partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0495/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear ANDRÉA PEREIRA DO NASCIMENTO para 
ocupar o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 2 (ZONA URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de 
Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0496/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear IARA SOARES BOLCONTE para ocupar o cargo 
efetivo de PSICÓLOGO EDUCACIONAL (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0497/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear CAMILLA VIEIRA DE FIGUEIREDO para ocupar 
o cargo efetivo de PSICÓLOGO EDUCACIONAL (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0498/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 

0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MÁRCIA SIONARA ELEOTERIO DO 
NASCIMENTO para ocupar o cargo efetivo de PSICÓLOGO 
EDUCACIONAL (ZONA URBANA), lotando-o(a) na 
Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0499/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear JANAINA FREITAS NERY para ocupar o cargo 
efetivo de PSICÓLOGO EDUCACIONAL (ZONA 
URBANA), lotando-o(a) na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 
  

Campina Grande, 06 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0517/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MAYARA SUZY SANTANA CAMELO para ocupar 
o cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 11 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0518/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022;      

RESOLVE 
 
Nomear ANGÉLICA VANESSA DE ANDRADE ARAÚJO 
LIRA para ocupar o cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, 
lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

 Campina Grande, 11 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0519/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE MARÇO DE 2024                                             PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MARCELLA DA SILVA OLIVEIRA LIMA para 
ocupar o cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, lotando-o(a) 
na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 11 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0520/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear MAYLLA CANDEIA RAMALHO para ocupar o 
cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 11 de março de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0521/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria de Homologação do Concurso Público nº 
0098/2022, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
10/03/2022; 

RESOLVE 
 
Nomear CONAN ULISSES DE SOUZA RAMOS para ocupar 
o cargo efetivo de PSICÓLOGO CLÍNICO, lotando-o(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 11 de março de 2024. 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 


